
　　　　　　　

　　　　　　　　

浜松市医師会特別功労賞

浜松市市勢功労賞

～（故）石垣哲男 先代院長の一周忌にあたり～

瑞芳会石垣内科医院よりご利用者・ご家族様へ

石垣哲男先代院長は、元社会保険病院院長から中野町に石垣内科医院を開設した父征矢男より1992年に事業を継承。患

者さんやそのご家族の希望を取り入れ、デイケア・デイサービス・ショートステイ・介護付有料老人ホーム・グループ

ホームを開設し「医療と介護の複合施設」として内容の充実に努めると共に浜松市医師会にも貢献してまいりました。

8月１日「蒼い空」倶楽部開設

生前より計画していたフレイル予防と改善のための小規模デイサー

ビス。明るい環境のなか、心と体の「健康年齢」から「幸せ年齢」

を伸ばしていただけると思います。

８月１４日 中野町「煙火大会」

中野町の発展を願い参加させていただきました。

私達の想い 天まで届け‼

６月11日 浜松市医師会「特別功労賞」を受賞しました。
あなたは生前、永きにわたり、浜松市医師会役員として本会の

発展向上に多大なる貢献をされました。ここに個人が生前果たし

た偉大なるご功労を讃え、衷心より感謝申し上げると共に表彰い

たします

７月１日 市制施行111周年記念式で「市勢功労賞」を受賞しました。
2011年4月に浜松市認定審査会委員、2019年4月から同会長に就任し、医師として医療に関す

る専門的立場から要介護認定の審査に携わり、介護保険制度の推進と適切な運営に尽力した。ま

た、一般社団法人浜松市医師会理事、同議長、浜松市介護保険運営協議会副会長、浜松市地域包

括支援センター連絡協議会委員を歴任し、保健、医療及び福祉の豊かな経験に基づき貴重な助言

を行い、円滑な組織運営と市民が安心して暮らすことができる地域づくりに貢献した。

７月13・14日

この地域の大切な初盆の法要

を執り行いました。沢山の方

がお参りくださいました。心

より御礼申し上げます。

７月14日

浜松市無形民俗文化財指定（盂

蘭盆習俗）遠州大念仏 柴本下組か

ら沢山の方が供養のための伝統芸を

披露して下さいました。

2021年10月18日 前立腺癌の手術後 急逝致しましたが、1年間皆様のおかげで滞りなく行事を務めあげる

ことができました。これからは、新院長を中心に職員一同、新しいものに挑戦し、今まで培ってきた大切な

ものは継続して、底力のある「医療と介護の複合施設」として皆様のお役に立てる様努力してまいります。

追悼打ち止めの２発


